ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 01.616.269/0001-60

PORTARIA Nº 161/2024                                                                       DE 26 DE JUNHO DE 2024.

DISPÕE DA NOMEAÇÃO DO GRUPO DE TRABALHO –

GT DO PROGRAMA DE EQUIPAGEM - EQUIPADH+ DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Davinópolis, Estado

do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir e nomear GRUPO DE TRABALHO – GT DO PROGRAMA DE EQUIPAGEM

- EQUIPADH+, sendo composto pelos seguintes representantes e órgãos:

I. POLÍTICA PÚBLICA - CRIANÇA E ADOLESCENTE:

a) Thayarlis Santana Pinheiro de Carvalho – Conselho Tutelar

b) Luiza Helena Lima Martins – SEDES/CRAS

c) Paulo Ludugero de Oliveira Neto – CMDCA

II. POLÍTICA PÚBLICA - PESSOA IDOSA:

a) Maria Luciene Santos Maia – SCFV

b) Maria Zelina Alves dos Santos – Conselho da Pessoa Idosa

III. POLÍTICA PÚBLICA - PESSOA COM DEFICIÊNCIA

a) Maria Elidiane Morais da Silva – Conselho da Pessoa com Deficiência

b) Jael Lima da Silva Sousa – Departamento de Educação Inclusiva

IV. APOIO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE GABINETE CIVIL:

a) Henrique Pontes dos Anjos

b) Ricardo Santos Rodrigues

V. DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIA PARA A PRÁTICA DE ATOS:

a) Ires Pereira Carvalho – Secretário Chefe de Gabinete Civil

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 26 de junho de 2024.

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS

Prefeito Municipal.

A Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para publicação

no Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos da legislação vigente, na data supra.

Ires Pereira Carvalho

Secretário Chefe de Gabinete Civil

Portaria nº 001/2021.

DIÁRIO OFICIAL

PUBLICADO

Edição nº 941/2024   Ano: 5

Data: 27/06/2024